Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 147/2019

Dispõe sobre calendário das sessões ordinárias para o ano de 2020 do Poder Legislativo e dá outras providências.

MARCIO ALVES FONTES, Presidente da Câmara Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei e  em obediência ao disposto no art. 94 do Regimento Interno desta casa.

RESOLVE:

Art.1º. Ficam regulamentadas as seguintes datas das Sessões Ordinárias desta Câmara Municipal para o exercício de
2020, conforme tabela abaixo:

DIA MÊS

RECESSO JANEIRO

18 FEVEREIRO

03 e 17 MARÇO

07 e 22* ABRIL

05 e 19 MAIO

02 e 16 JUNHO

RECESSO JULHO

04 e 18 AGOSTO

01 e 15 SETEMBRO

06 e 20 OUTUBRO

03 e 17 NOVEMBRO

02* DEZEMBRO

Recesso Parlamentar de 16/12/2019 a 15/02/2020 e de 01  a 31/07/2020.

*Ocorrendo feriado no dia de sua realização, as sessões ordinárias efetivar-se-ão no primeiro dia útil imediato

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se

Publica-se

Itiquira-MT, 09 de dezembro de  2019.

-----------------------------------------

Marcio Alves Fontes

Presidente

(Gestão 2019/2020)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: de2adc77

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: de2adc77

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T15:41:24-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial